ПРОТОКОЛ № 284
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               25 марта 2025 г., 10.00 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	7.
	Касимовский В.А.

	2.
	Бабалич В.С.
	8.
	Кузнецов К.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Матовников С.А.

	4.
	Бочарников А.П.
	10.
	Норкин М.К.

	5.
	Дронов В.Б.
	11.
	Староватых Ю.Ф.

	6.
	Зотова Т.М.
	12.
	Яковлев П.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об изменении условий членства в Ассоциации ООО «Звездный путь».
2. О прекращении членства в Ассоциации ООО «Югспеццентр»

3.  Об участии в XIV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор-контролёр СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор-контролёр СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант-инспектор по кадрам СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:

Берендеева О.А. проинформировала о поступившем заявлении об изменении условий членства в Ассоциации от организации:

	Полное, сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Звездный путь», ООО «Звездный путь»

	ИНН:
	3444091742

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	-

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Проверкой установлено, что общество с ограниченной ответственностью «Звездный путь» соответствует требованиям к членам СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
После обсуждения на голосование поступило предложение: внести следующие изменения в реестр членов Ассоциации с момента поступления документов, подтверждающих уплату взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:
	Полное, сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Звездный путь», ООО «Звездный путь»

	ИНН:
	3444091742

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По второму вопросу:

Берендеева О.А. проинформировала о ликвидации юридического лица: ИНН 3445109946, ООО «Югспеццентр», предложила внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации согласно выписке из Единого государственного реестра юридических лиц от 24.03.2025 г.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По третьему вопросу:
Вязьмин А.М. сообщил, что 17 - 18 апреля 2025 г. в г. Москве состоится XIV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации и круглый стол.

После обсуждения решили:

Принять участие в XIV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
Избрать представителем от Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» для участия в XIV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, Скляра Сергея Васильевича, исполнительного директора Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Председатель Коллегии                                                      А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская
1